
Preisliste - St. Martin/Tgb. 
Winter  2024/25 

Preisinfo Skigebiet St. Martin/Tgb.  

Jahrgänge:  
Mini: 2019 und jünger (Nur St. Martin & DW), Kind: 2009—2018, Jugend: 2006—2008, U25: 1999—2005 (nur Dachstein-West & SSC),  

Senioren: 1964 oder älter (Nur mit Ausweis), Studenten: 2001 & Jünger (Nur mit Ausweis) 

 Erwachsen Jug., Kinder 

30 Punkte* € 40 € 36 € 31 

2 Stunden € 25 € 19 € 15 

Vorm./Nachm. 
(bis/von 12:30 Uhr) 

€ 30 € 24 € 17 

1 Tag € 36 € 27 € 19 

2 Tage € 68 € 51 € 35 

3 Tage € 95 € 75 € 52 

4 Tage € 122 € 93 € 65 

5 Tage € 144 € 108 € 71 

6 Tage € 164 € 121 € 80 

7 Tage € 178 € 133 € 87 

 

* Punktekarte 2 Jahre gültig 

Familienspecials im Skigebiet St. Martin/Tgb.  

Familienkarten 
1 Elternteil 2 Elternteile  

1 Kind 2 Kinder 1 Kind 2 Kinder 

2 Stunden € 33 € 44 € 53 € 66 

1/2 Tag (von/bis 12:30 Uhr) € 40 € 53 € 66 € 79 

1 Tag € 46 € 63 € 77 € 93 

3 Tage € 118 € 159 € 194 € 235 

5 Tage € 162 € 217 € 271 € 325 

Familien-Aktionen 

Jungfamilien-Karte  
Für Familien mit einem nicht skifahrenden 

Kleinkind ab Jahrgang 2020 und später geboren. 
Kann wahlweise von einem Elternteil gemeinsam 

mit dem zweiten Elternteil oder Oma bzw. Opa 
benützt werden. Die Karte ist zum regulären 

Erwachsenentarif erhältlich. 

Familienbonus  
Ab dem dritten Kind einer Familie Gratis-Karte für 

das dritte und alle jüngeren Kinder und 
Jugendlichen. 

(Familienzusammengehörigkeit muss nachgewiesen werden—
Altersnachweis erforderlich. Skipasskauf für mindestens ein 
Elternteil und die ersten beiden Kinder bzw. Jugendlichen für 

denselben Gültigkeitszeitraum) 

10% Tennengaucard-Bonus 
Gäste mit der Tennengau+Card erhalten auf die 
regulären Tarife 10 % Preisnachlass für die Skilifte 
St. Martin! Ausgenommen Jungfamilien-Ticket, 
Familienbonus-Karte und Gruppentarife! 
 

10 % Studenten und Senioren 
Diese Personengruppen erhalten 10 % 
Preisnachlass. 
(nur mit Ausweis) 
 

Mini‘s-Aktion (keine Extrakarte) 
Kinder ab Jahrgang 2019 u. später geboren, fahren 
in Begleitung eines Erwachsenen GRATIS  
(Altersnachweis erforderlich) 
 

Invaliden-Tarif: 
über 70% Invalide: 25% Rabatt 
unter 70% Invalide: 10% Rabatt 
Gilt für den Betroffenen & 1 Begleiter 
 

Gruppenpreise auf Anfrage. 
 

Aktionen sind nicht kombinierbar. 


